sime omnium interpretatus est ; hanc erroribus, scriptori

ethnico facile excedentibus, emendatam, christianam fecit

;

hac ipsemet usus est in exponenda et vindicanda cathohca

veritate. Hoc ipsum numeratur inter summa beneficia, quae
magno Aquinati debet Ecclesia, quod christianam theolo-

giam cum peripatetica philosophia iam tum dominante tam
belle sociaverit, ut Aristotelem Christo mihtantem, iam non
adversarium habeamus. Neque vero ahter ab eo fieri poterat,

qui doctorum theologiae scholasticae existit princeps ; nam,
quod omnes norunt, haec disciphna eiusmodi est, quae
fontes adeat quidem proprios, doctrinas nimirum divinitus

revelatas, ex eisque in rem suam omni rehgione et studio

derivet, sed operam quoque multam adhibeat sibi philoso-

phiae tamquam optimae adiutricis ad fidem ipsam sive

tuendam sive ihustrandam. Quotquot igitur Aristotelem

cogitant debentque tuta via sectari, philosophiam Aquinatis

amplectantur oportet ^. »

In Philosophia D. Thomae splendent miro modo charac-

teres seu notae verae ac perfectae philosophiae christianae.

— Doctrina quidem D. Thomae non modo perfecte christiana

^ « Litterae Apostolicae, quibus Constitutiones Societatis lesu

de doctrina S. Thomae Aquinatis profitenda confirmantur. »

—

« Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXX.
Decembris 1892, Pontificatus Nostri anno decimoquinto. »
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a viris illustribus ^ censetur ac proclamatur, verum simul

quoque praedicatur et pura ab erroribus, et solida in dogma-

tibus, et sublimis in principiis, et uniformis in conclusio-

nibus, et completa in tractatibus, et sancta in moralibus, et

facilis addiscentibus. Unde inter causas, ob quas Leo XIII.

tantopere adlaboravit ad philosophiam D. Thomae in

studiis scholarum cathoHcarum restaurandam, huiusmodi

enumerantur, nimirum :

a) Universalitas seu extensio materiae complete tractatae

simul cum perspicua et optima procedendi ratione. — « Nulla

est (inquit) Philosophiae pars, quam non acute simul et

soHde pertractavit : de legibus ratiocinandi, de Deo et incor

-

poreis substantiis, de homine aUisque sensibihbus rebus, de

humanis actibus eorumque principiis ita disputavit, ut in eo

neque copiosa quaestionum seges, neque apta partium

dispositio, neque optima procedendi ratio, neque principio-

rum firmitas aut argumentorum robur, neque dicendi perspi-

cuitas aut proprietas, neque abstrusa quaeque exphcandi

facihtas desideretur. »

h) Suhlimitas atque amplitudo principiorum. — « Illud